



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 20. september 2021

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1555 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 6. juli 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Spørgsmål nr. 1555

”Ministeren bedes redegøre for, om myndighederne har konstateret, at der findes dokumentation for, at hundene er testet for sygdomme ved udførsel af Portugal. Mener ministeren, at kontrollen hermed skal strammes?”

Svar

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har oplyst:

”Fødevarestyrelsen har ikke konstateret, at der findes dokumentation for, at hundene er testet for sygdomme ved udførsel fra Portugal. Ved indførsel af hunde fra andre EU-medlemsstater til Danmark gælder harmoniserede EU-regler. Hundene kan flyttes mellem EU-medlemsstater, hvis de følges af et TRACES-certifikat udstedt af afsenderlandets kompetente veterinære myndighed, som garanterer, at hundene opfylder betingelser om rabiesvaccination. Endvidere skal hundene være synet sunde og egnede til transporten maksimalt 48 timer, inden hundene afsendes. Der er ikke krav om, at hundene skal være testet for sygdomme ved udførsel fra andre EU-medlemsstater, herunder Portugal.

Virksomheder, der indfører hunde til Danmark, kan ved aftale med leverandøren forsøge at sikre sig mod, at de hunde, der indføres til Danmark, har dyresygdomme eller er inficerede med parasitter. Hvis en virksomhed, der indfører og formidler hunde, lover sunde og velfungerende dyr, f.eks. i en købskontrakt, er det denne virksomheds ansvar at levere, hvad de lover køberne, og helt grundlæggende at sikre en sandfærdig markedsføring. Aftale-, købe- og markedsføringsreglerne henhører dog under henholdsvis Justitsministeriets og Erhvervsministeriets ressort, hvorfor Fødevarestyrelsen ikke kan udtale sig nærmere herom.”

For så vidt angår Fødevarestyrelsens kontrol på området henvises der til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1556 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg.

Rasmus Prehn

/

Paolo Drostby